
Dr. Richard Kärnten GmbH & Co KG
9500 Villach, Seebacher Allee 16

Tel. +43 4242 541 33    E-Mail: kaernten@richard.at

261 Arnoldstein – Hohenthurn – Feistritz – Nötsch

JAHRESFAHRPLAN Montag bis Freitag werktags
Kursnummer 102 104 202 106 108 110 112 204 114 116 118 120 122 124 126 128 602 604 606 608 610 612 702 704 706 708 710 712

VERKEHRSHINWEIS
Zug aus Villach 04:50 07:21 09:10 10:10 12:10 13:10 15:10 17:10 18:10 19:10 10:10 16:10 18:10 10:10 16:10 18:10

kommt als 260 aus Villach 07:31 08:31 08:58 09:58 12:06 13:06 13:56 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58

Arnoldstein Bahnhof, Bussteig D 05:12 06:20 07:32 08:32 09:12 10:12 12:26 13:20 13:57 15:12 15:58 17:12 18:12 19:12 08:45 10:15 12:45 14:45 16:15 18:15 08:45 10:15 12:45 14:45 16:15 18:15

Arnoldstein Mittelschule 05:14 06:22 07:34 08:34 09:14 10:14 11:35 12:28 13:22 13:59 15:14 16:00 17:14 18:14 19:14 08:47 10:17 12:47 14:47 16:17 18:17 08:47 10:17 12:47 14:47 16:17 18:17

Arnoldstein Ortsmitte 05:15 06:23 07:35 08:35 09:15 10:15 11:36 12:29 13:23 14:00 15:15 16:01 17:15 18:15 19:15 08:48 10:18 12:48 14:48 16:18 18:18 08:48 10:18 12:48 14:48 16:18 18:18

Arnoldstein Evangelische Kirche 05:16 06:24 07:36 08:36 09:16 10:16 11:37 12:30 13:24 14:01 15:16 16:02 17:16 18:16 19:16 08:49 10:19 12:49 14:49 16:19 18:19 08:49 10:19 12:49 14:49 16:19 18:19

Arnoldstein West 05:17 06:25 07:37 08:37 09:17 10:17 11:38 12:31 13:25 14:02 15:17 16:03 17:17 18:17 19:17 08:50 10:20 12:50 14:50 16:20 18:20 08:50 10:20 12:50 14:50 16:20 18:20

Stossau 05:18 06:26 07:23 07:38 08:38 09:18 10:18 11:39 12:32 13:26 14:03 15:18 16:04 17:18 18:18 19:18 08:51 10:21 12:51 14:51 16:21 18:21 08:51 10:21 12:51 14:51 16:21 18:21

Maglern Ost 05:20 06:28 07:25 07:40 08:40 09:20 10:20 11:41 12:34 13:28 14:05 15:20 16:06 17:20 18:20 19:20 08:53 10:23 12:53 14:53 16:23 18:23 08:53 10:23 12:53 14:53 16:23 18:23

Maglern 05:21 06:29 07:26 07:41 08:41 09:21 10:21 11:42 12:35 13:29 14:06 15:21 16:07 17:21 18:21 19:21 08:54 10:24 12:54 14:54 16:24 18:24 08:54 10:24 12:54 14:54 16:24 18:24

Unterthörl Gh Neuwirth 05:22 06:30 07:27 07:42 08:42 09:22 10:22 11:43 12:36 13:30 14:07 15:22 16:08 17:22 18:22 19:22 08:55 10:25 12:55 14:55 16:25 18:25 08:55 10:25 12:55 14:55 16:25 18:25

Unterthörl Staatsgrenze 05:23 06:31 07:28 07:43 08:43 09:23 10:23 11:44 12:37 13:31 14:08 15:23 16:09 17:23 18:23 19:23 08:56 10:26 12:56 14:56 16:26 18:26 08:56 10:26 12:56 14:56 16:26 18:26

Unterthörl Süd 05:24 06:32 07:29 07:44 08:44 09:24 10:24 11:45 12:38 13:32 14:09 15:24 16:10 17:24 18:24 19:24 08:57 10:27 12:57 14:57 16:27 18:27 08:57 10:27 12:57 14:57 16:27 18:27

Maglern 05:25 06:33 07:30 07:45 08:45 09:25 10:25 11:46 12:39 13:33 14:10 15:25 16:11 17:25 18:25 19:25 08:58 10:28 12:58 14:58 16:28 18:28 08:58 10:28 12:58 14:58 16:28 18:28

Maglern Hohenthurner Straße 05:26 06:34 07:31 07:46 08:46 09:26 10:26 11:47 12:40 13:34 14:11 15:26 16:12 17:26 18:26 19:26 08:59 10:29 12:59 14:59 16:29 18:29 08:59 10:29 12:59 14:59 16:29 18:29

Hohenthurn Bundesstrasse 05:28 06:36 07:33 07:48 08:48 09:28 10:28 11:49 12:42 13:36 14:13 15:28 16:14 17:28 18:28 19:28 09:01 10:31 13:01 15:01 16:31 18:31 09:01 10:31 13:01 15:01 16:31 18:31

Draschitz 05:30 06:38 07:35 07:50 08:50 09:30 10:30 11:51 12:44 13:38 14:15 15:30 16:16 17:30 18:30 19:30 09:03 10:33 13:03 15:03 16:33 18:33 09:03 10:33 13:03 15:03 16:33 18:33

Göriach Abzw. 05:31 06:39 07:36 07:51 08:51 09:31 10:31 11:52 12:45 13:39 14:16 15:31 16:17 17:31 18:31 19:31 09:04 10:34 13:04 15:04 16:34 18:34 09:04 10:34 13:04 15:04 16:34 18:34

Dreulach 05:32 06:40 07:37 07:52 08:52 09:32 10:32 11:53 12:46 13:40 14:17 15:32 16:18 17:32 18:32 19:32 09:05 10:35 13:05 15:05 16:35 18:35 09:05 10:35 13:05 15:05 16:35 18:35

Achomitz 05:33 06:41 07:38 07:53 08:53 09:33 10:33 11:54 12:47 13:41 14:18 15:33 16:19 17:33 18:33 19:33 09:06 10:36 13:06 15:06 16:36 18:36 09:06 10:36 13:06 15:06 16:36 18:36

Feistritz 05:35 06:43 07:40 07:55 08:55 09:35 10:35 12:49 13:43 14:20 15:35 16:21 17:35 18:35 19:35 09:08 10:38 13:08 15:08 16:38 18:38 09:08 10:38 13:08 15:08 16:38 18:38

Feistritz/Gail Unterfeistritz 05:36 06:44 07:41 07:56 08:56 09:36 10:36 12:50 13:44 14:21 15:36 16:22 17:36 18:36 19:36 09:09 10:39 13:09 15:09 16:39 18:39 09:09 10:39 13:09 15:09 16:39 18:39

Neu Nötsch 05:37 06:45 07:42 07:57 08:57 09:37 10:37 12:51 13:45 14:22 15:37 16:23 17:37 18:37 19:37 09:10 10:40 13:10 15:10 16:40 18:40 09:10 10:40 13:10 15:10 16:40 18:40

Nötsch Bahnhof 05:38 06:46 07:43 07:58 08:58 09:38 10:38 12:52 13:46 14:23 15:38 16:24 17:38 18:38 19:38 09:11 10:41 13:11 15:11 16:41 18:41 09:11 10:41 13:11 15:11 16:41 18:41
Zug nach Hermagor 05:45 06:52 09:21 13:21 15:21 09:21 13:21 15:21

X4 nach Hermagor 06:48 07:43 09:41 12:53 13:47 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

ZEICHENERKLÄRUNG:      = an Schultagen

Samstag Sonn- und Feiertag

Gültig ab: 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten



Dr. Richard Kärnten GmbH & Co KG
9500 Villach, Seebacher Allee 16

Tel. +43 4242 541 33    E-Mail: kaernten@richard.at

261 Nötsch – Feistritz – Hohenthurn – Arnoldstein

JAHRESFAHRPLAN Montag bis Freitag werktags
Kursnummer 101 103 201 105 107 109 111 113 115 203 117 119 121 123 125 127 601 603 605 607 609 611 701 703 705 707 709 711

VERKEHRSHINWEIS
Zug aus Hermagor 05:21 12:41 13:41 15:41 17:41

X4 aus Hermagor 05:44 06:30 07:36 08:21 10:07 11:07 12:14 14:22 16:22

Nötsch Bahnhof 05:23 05:53 06:48 07:53 08:23 09:23 10:23 11:23 12:18 12:53 13:53 14:27 15:53 16:24 17:53 07:23 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 07:23 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23

Nötsch Ort 05:24 05:54 06:49 07:54 08:24 09:24 10:24 11:24 12:19 12:54 13:54 14:28 15:54 16:25 17:54 07:24 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 07:24 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24

Neu Nötsch 05:25 05:55 06:50 07:55 08:25 09:25 10:25 11:25 12:20 12:55 13:55 14:29 15:55 16:26 17:55 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25

Feistritz/Gail Unterfeistritz 05:26 05:56 06:25 06:51 07:56 08:26 09:26 10:26 11:26 12:21 12:56 13:56 14:30 15:56 16:27 17:56 07:26 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 07:26 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26

Feistritz 05:28 05:58 06:27 06:53 07:58 08:28 09:28 10:28 11:28 12:23 12:58 13:58 14:32 15:58 16:29 17:58 07:28 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 07:28 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28

Achomitz 05:30 06:00 06:29 06:55 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:25 13:00 14:00 14:34 16:00 16:31 18:00 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30

Dreulach 05:32 06:02 06:31 06:57 08:02 08:32 09:32 10:32 11:32 12:27 13:02 14:02 14:36 16:02 16:33 18:02 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32

Göriach Abzw. 05:33 06:03 06:32 06:58 08:03 08:33 09:33 10:33 11:33 12:28 13:03 14:03 14:37 16:03 16:34 18:03 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33

Draschitz 05:34 06:04 06:33 06:59 08:04 08:34 09:34 10:34 11:34 12:29 13:04 14:04 14:38 16:04 16:35 18:04 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34

Neudraschitz 05:35 06:05 06:34 07:00 08:05 08:35 09:35 10:35 11:35 12:30 13:05 14:05 14:39 16:05 16:36 18:05 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35

Hohenthurn Bundesstrasse 05:36 06:06 06:35 07:01 08:06 08:36 09:36 10:36 11:36 12:31 13:06 14:06 14:40 16:06 16:37 18:06 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36

Maglern Hohenthurner Straße 05:38 06:08 06:37 07:03 08:08 08:38 09:38 10:38 11:38 12:33 13:08 14:08 14:42 16:08 16:39 18:08 07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38

Maglern 05:39 06:09 06:38 07:04 08:09 08:39 09:39 10:39 11:39 12:34 13:09 14:09 14:43 16:09 16:40 18:09 07:39 09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 07:39 09:39 11:39 13:39 15:39 17:39

Unterthörl Gh Neuwirth 05:40 06:10 06:39 07:05 08:10 08:40 09:40 10:40 11:40 12:35 13:10 14:10 14:44 16:10 16:41 18:10 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40

Unterthörl Staatsgrenze 05:41 06:11 06:40 07:06 08:11 08:41 09:41 10:41 11:41 12:36 13:11 14:11 14:45 16:11 16:42 18:11 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41

Unterthörl Süd 05:42 06:12 06:41 07:07 08:12 08:42 09:42 10:42 11:42 12:37 13:12 14:12 14:46 16:12 16:43 18:12 07:42 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 07:42 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42

Maglern 05:43 06:13 06:42 07:08 08:13 08:43 09:43 10:43 11:43 12:38 13:13 14:13 14:47 16:13 16:44 18:13 07:43 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 07:43 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43

Maglern Ost 05:44 06:14 06:43 07:09 08:14 08:44 09:44 10:44 11:44 12:39 13:14 14:14 14:48 16:14 16:45 18:14 07:44 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 07:44 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44

Stossau 05:46 06:16 06:45 07:11 08:16 08:46 09:46 10:46 11:46 12:41 13:16 14:16 14:50 16:16 16:47 18:16 07:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 07:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46

Arnoldstein West 05:47 06:17 06:46 07:12 08:17 08:47 09:47 10:47 11:47 12:42 13:17 14:17 14:51 16:17 16:48 18:17 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47

Arnoldstein Bahnhof, Bussteig D 05:49 06:19 06:48 07:14 08:19 08:49 09:49 10:49 11:49 12:44 13:19 14:19 14:53 16:19 16:50 18:19 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49

Arnoldstein Mittelschule 07:16

weiter als 8572 nach Villach 05:51 06:48 07:16 08:21 13:21 14:21 16:21 18:21

Zug nach Villach 06:31 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 16:52 08:03 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 08:03 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52

ZEICHENERKLÄRUNG:      = an Schultagen

Sonn- und FeiertagSamstag

Gültig ab: 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten


